
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.06.2015г.                 №  387
	    О внесении изменений в постановление Администрации города Протвино от 14.10.2014 №877 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Протвино на 2015-2019 годы»

	



В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести  изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Протвино на 2015-2019 годы», с учетом изменений внесенных постановлением Администрации г.Протвино от 11.02.2015 №88, от 14.04.2015 №214 (далее  Программа):

1.1.  В разделе  «Паспорт муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Протвино на 2015-2019 годы», пункт «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» принять в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 
1.2. В разделе IV «Планируемые результаты реализации Программы с указанием количественных и качественных целевых показателей», в строке «Число   созданных   рабочих   мест   субъектами   малого   и   среднего предпринимательства,   получившими  поддержку», в графе 8, заменить цифру «5» на цифру «0».
1.3. В разделе VI «Оценка влияния изменения объема финансирования на изменение значений целевых показателей  эффективности реализации Программы», в пункте 6.1., строку «Число   созданных   рабочих   мест   субъектами   малого   и   среднего предпринимательства,   получившими  поддержку» принять в новой редакции:

	Число   созданных   рабочих   мест   субъектами   малого   и   среднего предпринимательства,   получившими  поддержку
	2015 год        
	0
	2015 год        
	0
	2015 год        

	
	2016 год    
	6
	2016 год    
	6
	2016 год    

	
	2017 год    
	7
	2017 год    
	7
	2017 год    

	
	2018 год    
	8
	2018 год    
	8
	2018 год    

	
	2019 год    
	9
	2019 год    
	9
	2019 год    


1.4. В разделе VI «Оценка влияния изменения объема финансирования на изменение значений целевых показателей  эффективности реализации Программы», в пункте 6.2., строку «Число   созданных   рабочих   мест   субъектами   малого   и   среднего предпринимательства,   получившими  поддержку» принять в новой редакции:

	Число   созданных   рабочих   мест   субъектами   малого   и   среднего предпринимательства,   получившими  поддержку
	2015 год        
	0
	2015 год        
	0
	2015 год        

	
	2016 год    
	6
	2016 год    
	5
	2016 год    

	
	2017 год    
	7
	2017 год    
	6
	2017 год    

	
	2018 год    
	8
	2018 год    
	7
	2018 год    

	
	2019 год    
	9
	2019 год    
	8
	2019 год    


1.5. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу направить настоящее постановление в отдел экономики, промышленности и инвестиций, финансовое управление, разместить на сайте Администрации  г.Протвино в разделе «Муниципальные программы», подраздел «Муниципальные программы», пункт 17 «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе Протвино на 2015-2019 годы»  и направить в газету «Протвино сегодня» для опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника управления экономики, производственного развития, потребительского рынка и услуг  Е.Б. Клименко. 
Заместитель главы Администрации– начальник 

управления  по культуре, спорту и социальным 

вопросам, временно  выполняющий исполнительно-
распорядительные полномочия  по руководству
 Администрацией города Протвино                                                              А.В.Козырин-Гаак
	Начальник отдела экономики, промышленности и инвестиций
                                     М.И. Бражникова
	
	Заместитель главы Администрации - начальник управления экономики, производственного развития, потребительского рынка и услуг   
                                             Е.Б.Клименко
Начальник отдела бюджетного учета, сводной отчетности, информационного обеспечения, исполняющий обязанности заместителя главы Администрации – начальника финансового управления 

                                         Т.А.Подседова                       

	
	
	

	
	
	


                                                                               И.о.начальника юридического отдела


  О.М. Гарина

Приложение №1 
к постановлению Администрации

 города Протвино от29.06.2015г.        № 387
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам 
	Расходы (тыс.руб.)

	
	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год


	Всего
	55196,7
	8302,3
	8466,7
	8856,1
	12930,0
	16641,6

	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	средства федерального бюджета
	31860
	4700,0
	4700,0
	4970,0
	7500,0
	9990,0

	средства бюджета Московской области
	13006
	1900,0
	1962,0
	2034,0
	3060,0
	4050,0

	средства бюджета города
	6291,4
	999,0
	1009,0
	1041,0
	1526,5
	1715,9

	внебюджетные источники
	4039,3
	703,3
	795,7
	811,1
	843,5
	885,7


	Приложение №2 
к постановлению Администрации

 города Протвино от 29.06.2015г.        № 387
Приложение № 1 

к муниципальной программе «Развитие малого и среднего

предпринимательства в городском округе Протвино на 2015-2019 годы

	ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ



	N   

п/п 
	Мероприятия по          

реализации  Программы
	Перечень      

стандартных   

процедур,     

обеспечивающих

выполнение    

мероприятия, с указанием     

предельных    

сроков их     

исполнения    
	Источники     

финансирования
	Срок       

исполнения 

мероприятия
	Объем          

финансирования 

мероприятия в  

текущем        

финансовом году

(тыс. руб.)*
	Всего 

(тыс. 

руб.) 
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)         
	Ответственный

за выполнение

мероприятия  

Программы 
	Результаты  

выполнения  

мероприятий Программы

	
	
	
	
	
	
	
	2015

год
	2016 год
	2017

год
	2018

год
	2019 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.  
	Обеспечение доступности инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	
	Итого         
	2015-2019
	1275,0
	8606,7
	1447,3
	1546,7
	1586,1
	1955,0
	2071,6
	Отдел экономики, промышленности и инвестиций, МБУ «ТВЦ «Позитрон»
	

	
	
	
	Средства бюджета 

города     
	
	875,0
	4567,4
	744,0
	751,0
	775,0
	1111,5
	1185,9
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники  
	
	400,0


	4039,3
	703,3
	795,7
	811,1
	843,5
	885,7
	
	

	1.1.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Муниципального бюджетного учреждения "Технико-внедренческий центр "Позитрон")   
	1. Утверждение муниципального задания.

2. Утверждение нормативов затрат на содержание имущества и на оказание муниципальных услуг.

3. Утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности.
	Итого
	2015-2019
	1275,0
	8606,7
	1447,3
	1546,7
	1586,1
	1955,0
	2071,6
	Отдел экономики, промышленности и инвестиций, МБУ «ТВЦ «Позитрон»
	Предоставленное финансирование на обеспечение текущей деятельности учреждения

	
	
	
	Средства    

бюджета  

города 
	
	875,0
	4567,4
	744,0
	751,0
	775,0
	1111,5
	1185,9
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники       
	
	400,0


	4039,3
	703,3
	795,7
	811,1
	843,5
	885,7
	
	

	2.  
	Увеличение вклада субъектов малого и среднего предпринимательства в экономику городского округа Протвино 
	
	Итого
	2015-2019
	6060,0
	46590,0
	6966,0
	6920,0
	7270,0
	10975,0
	14570,0
	
	

	
	
	
	Средства    

бюджета  

 города 
	
	250,0
	1724,0
	255,0
	258,0
	266,0
	415,0
	530,0
	
	

	
	
	
	Средства      

бюджета  

Московской области     
	
	1710,0
	13006,0
	1900,0
	1962,0
	2034,0
	3060,0
	4050,0
	
	

	
	
	
	Средства 

федерального бюджета     
	
	4100,0
	31860,0
	4700,0
	4700,0
	4970,0
	7500,0
	9990,0
	
	

	2.1.
	Частичная компенсация субъектам МСП затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства           
	1. Утверждение Порядка о проведении конкурса по отбору заявок на право заключения договора о предоставлении субсидий.

2. Проведение конкурсного отбора.

3. Заключение договора на предоставление субсидий с субъектами МСП – победителями конкурсного отбора.
	Итого
	2015-2019
	4500,0
	37905,0
	6815,0
	5400,0
	6400,0
	8000,0
	11290,0
	Отдел экономики, промышленности и инвестиций
	Предоставленная субсидия субъектам МСП

	
	
	
	Средства    

бюджета 

города 
	
	140,0
	1185,0
	215,0

	170,0


	200,0


	250,0


	350,0


	
	

	
	
	
	Средства      

бюджета 

 Московской области     
	
	1260,0
	10630,0
	1900,0
	1530,0
	1800,0
	2250,0
	3150,0
	
	

	
	
	
	Средства 

федерального бюджета     
	
	3100,0
	26090,0
	4700,0

	3700,0
	4400,0
	5500,0
	7790,0
	
	

	2.2.
	Частичная компенсация затрат субъектам МСП, осуществляющим предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, производство и (или) реализация медицинской техники, протезно- ортопедических изделий, обеспечение культурно-просветительской деятельности (театры, школы-студии, музыкальные учреждения, творческие6 мастерские), предоставление образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, на цели, определяемые Правительством Московской области
	1. Утверждение Порядка о проведении конкурса по отбору заявок на право заключения договора о предоставлении субсидий.

2. Проведение конкурсного отбора.

3. Заключение договора на предоставление субсидий с субъектами МСП – победителями конкурсного отбора.
	Итого
	2015-2019
	1500,0
	8410,0
	0,0
	1480,0
	830,0
	2900,0
	3200,0
	Отдел экономики, промышленности и инвестиций
	Предоставленная субсидия субъектам МСП

	
	
	
	Средства    

бюджета 

города 
	
	50,0
	264,0
	0,0
	48,0
	26,0
	90,0
	100,0
	
	

	
	
	
	Средства      

бюджета 

 Московской области     
	
	450,0
	2376,0
	0,0
	432,0
	234,0
	810,0
	900,0
	
	

	
	
	
	Средства 

федерального бюджета     
	
	1000,0
	5770,0
	0,0
	1000,0
	570,0
	2000,0
	2200,0
	
	

	2.3.
	Проведение мероприятий , связанных с реализацией мер, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, популяризацию роли предпринимательства
	1.Организация и проведение семинаров, профессиональных праздников

2. Заключение договора с ГБОУ ВПО МО «Международный университет природы, общества и человека «Дубна»
	Итого
	2015-2019
	60,0
	275,0
	40,0


	40,0
	40,0
	75,0
	80,0
	Отдел экономики, промышленности и инвестиций, ГБОУ ВПО МО «Международный университет природы, общества и человека «Дубна»
	Получение предпринимательским сообществом информации по вопросам ведения предпринимательской деятельности, государственной поддержки малого бизнеса

	
	
	
	Средства    

бюджета 

города 
	
	60,0
	275,0
	40,0


	40,0
	40,0
	75,0
	80,0
	
	

	
	
	
	Средства      

бюджета 

 Московской области     
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства 

федерального бюджета     
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники   
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Итого по Программе
	
	7335,0
	55196,7
	8302,3
	8464,7
	8856,1
	12930,0
	1641,6
	
	

	
	
	
	Средства 

федерального бюджета     
	
	4100,0
	31860,0
	4700,0
	4700,0
	4970,0
	7500,0
	9990,0
	
	

	
	
	
	Средства      

бюджета 

 Московской области     
	
	1710,0
	13006,0
	1900,0
	1962,0
	2034,0
	3060,0
	4050,0
	
	

	
	
	
	Средства    

бюджета 

города 
	
	1125,0
	6291,4
	999,0
	1009,0
	1041,0
	1526,5
	1715,9
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники   
	
	700,0
	4039,3
	703,3
	795,7
	811,1
	843,5
	885,7
	
	


*-объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации государственных программ.
